國立高雄大學應用物理學系 104 學年度第 2 學期第 2 次

系務會議記錄

時間：民國 105 年 3 月 31 日(星期四)中午 12 時 00 分

地點：本校理學院大樓應用物理學系 523 會議室

主持人：余進忠 系主任                        記錄：陳俊凱

出席人員：黃建榮老師、胡裕民老師、馮世維老師

謝振豪老師、蔡進譯老師、廖英彥老師

缺席人員：孫士傑老師、韓岱君老師、邱昭文老師

列席人員：劉芯瑜

主席報告：略

壹、 確認上次會議紀錄：修正提案十一決議：「經與會委員討論過

後，決議先行觀察本學期大學部學生自修室使用情形。預計本

學期末檢視大學部學生自修室之使用情形後，再提至本會討

論。碩士班學生自修室建議可規劃為 20-25 人上課教室。」其

餘皆確認。

貳、 討論事項：

討論案

提案一             提案人：系主任

案由：討論本系是否同意新聘余景登律師為本系兼任教師，提請討論。

說明：為配合學校政策，擬新聘兼任教師乙名開授「科技法學素養」

課程。本次擬新聘之兼任教師應徵資料如附件 2(p.13)。

擬辦：聘任余景登為本系兼任教師，聘期：105 年 8 月 1 日起至 106

○年○月○日止。

決議：

經與會委員討論過後，因考慮其聘任職級，決議請余景登律師

補足與其專業工作相關資歷或提出相關特殊成就事蹟供系上教師審

閱，另，本案於系教評前請余景登律師與系上教師先行面談過後，再

開系務會議討論。

提案二              提案人：系學生事務委員會

案由：推薦本系大學部、碩士班應屆畢業生品學兼優學生各一名角逐

理學院推薦中華民國 105 年斐陶斐榮譽學會新榮譽會員。

說明：本系大學部、碩士班應屆畢業生班級歷年排名及其相關資料如

附件 3(p.19)。

      胡老師推薦：大學部：薛硯維(總成績第二名，並熱心參與班

務與系學會工作，有科技部大專生專題研究計畫，榮獲優秀實

驗助理獎榮譽，已推甄錄取台大繼續攻讀研究所)。研究生：

陳迺澐(總成績第一名，並熱心參與班務工作，擔任課程助教

與大學部學生互動非常好，已錄取日月光半導體公司研發替代

役，將參加七月在新加坡的國際研討會發表壁報論文)

本案業經本學期第 2 次系學生事務委員會討論，做成下列決議

提送本會審議：

    經與會委員討論過後，決議將本系大學部與碩士班應屆畢

業生前三名及其相關資料逕送系務會議討論。

決議：

      經與會委員討論過後，決議以舉手表決方式進行投票，結果：

大學部應屆畢業生推薦薛硯維，碩士班應屆畢業生推薦陳迺澐代表本

系角逐理學院推薦中華民國 105 年斐陶斐榮譽學會新榮譽會員。

提案三              提案人：系學生事務委員會

案由：訂定本系品德大使推薦要點(草案)。

說明：本案業經本學期第 2 次系學生事務委員會討論，本系品德大使

推薦要點(草案)如附件 4(p.21)。

決議：

     人數不足七人，主席裁示，本案緩議。

提案四                  提案單位:系實驗教學委員會

案由：討論本系 105 年度是否有需更新或購置實驗室儀器案。

說明：本案業經本學期第 1 次系實驗教學委員會會討論，做成下列決

議提送本會審議：

教學實驗室今年度並無提出更新或是購置儀器之需求。

另，建議系上教師應多向外爭取相關教學改進計畫，藉以改善

系上教學實驗室相關儀器設備。

決議：

主席裁示，本案緩議。

提案五                 提案單位:系實驗教學委員會

案由：本系擬規劃成立"物理實驗教學辦公室"，提請討論。

說明：本案業經本學期第 1 次系實驗教學委員會會討論，做成下列決

議提送本會審議：

經與會委員討論過後，因本案業經本學期第一次系空間庶務委

員會討論在案，本會不再討論。

另，針對本系今年度支援外系耗材費($438,000)做成下列建議

案提送系務會議審議：

1. 支援外系耗材費預留 15 萬，為教學實驗室儀器維修費用。

2. 剩餘費用建議籌辦全校性相關科普活動。

決議：

主席裁示，本案緩議。

提案六              提案單位：系課程委員會

案由：討論本系專題生每位老師限收名額是否需重新規範?

說明：本案業經本學期第 1 次系課程委員會會討論，做成下列決議提

送本會審議：

經與會委員討論過後，做成下列建議提送系務會議確認：

1. 取消每位老師限收人數 7 名上限。

2. 訂定奈米光電、固態材料之專題討論課程限修人數各 35 名。

決議：

主席裁示，本案緩議。

參、 臨時動議：無

肆、 散會：今日下午 1：27 分